
Concejo Defiberante
de la Ciudad de Ushuaia

J.1),

"2023 — 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia".

Tec nto
',1111d/ Dí GL,d

DL T -S1 yT
'

COME/0 DELIBEWTE

DE LJI CIVDAD DE VS7-WAIA

SANCIONA C0951- (FI)EXZX DE

UE.X.X.YZA

ARTÍCULO 1°.- ESTABLECER que, desde la fecha de sanción de la presente, los

valores del estacionamiento medido establecidos en el artículo 1°, inciso c), punto 3,

del Anexo II de la Ordenanza Municipal 5069 quedarán de la siguiente manera:

3. Estacionamiento Medido.

3. 1. Tarjeta o similar por media (1/2) hora. $100.-

3. 2. Tarjeta o similar por una (1) hora. $180.-

3. 3. Tarjeta o similar por dos (2) horas. $230.-

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 6 3 0 8 •

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 06/12/2023.-
CO

37/1986

Abog. Ve ónica Maestro
Secretan Legislativa

roncejo Deliberante Ushuaia

Juan Carlos PINO
' Presidente

'shuaia

Las Islas Malvinas, Geolgias Sandivich del Sur, son y serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6308
1/2



r

TPC. •,	 r )
'2611`i" dinkeyS-ário la Restauración de la Democracia"

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 
220  C 2023

VISTO el expediente electrónico E-12115-2023 del registro de esta Municipalidad; y
CONSI DERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por

medio de la cual se establecieron, desde la fecha de su sanción, nuevos valores para el
estacionamiento medido.

Que desde la Secretaría de Gobierno se recomendó la promulgación de la misma.

Que ha realizado la intervención del caso el Servicio Jurídico Permanente de esta
M unicipalidad.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DEC R ETA
ARTÍCULO 10.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 3 0 8 sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaria de fecha 06/12/2023, por

medio de la cual se establecieron, desde la fecha de su sanción, nuevos valores para el

estacionamiento medido. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 20.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la	 d de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

2537DECRETO MUNICIPAL N°

Seriasrrán IRIAHTE

JEFE DEG,IDNETE

"Las Islas Malvinas, Georgia.s y Sándwich del Sur, son y serán Argentirtns"

Ordenanza Numero: 6308
2/2


	Page 1
	Page 2

